APROVADO
~soão

i

Akt~0
PRESID NTE

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N2 0123/95 	Em 23 de Outubro d_ 199

SOLICITA AO GERENTE REGIONAL DE OPERAÇ3ES 08 DOS CORREIOS
TELÉGRAFOS, SR. JOSÉ ROBERTO CARDOSO, MELHORIAS DO SISTEMA
NOSSO MUNICíPIO.

Exm2 Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Ilm2 Senhor José
Roberto Cardoso, Gerente Regional de Operaçges 08 dos Correios e
Telégrafos, solicitando melhorias do Sistema em nosso
Município.

SALA DAS SESSES, 23 de Outubro de 1995.

Eduardo Corra Kita
Vereador - Autor

• JUSTIFICATIVA

Temos recebido diversas reclamaçOes, quanto ao
atraso das correspond'èncias, principalmente das taxas de
cobrança com datas pré-fixadas. Sabemos do esforço dos
funcionários e da ger'ència municipal, mas o quadro de
funcionários parece estar deficitário.

Entendendo ser esta prestação de serviços, essencial
ao nosso município, estamos encaminhando este expediente
aguardando as diversas providncias cabíveis.

SALA DAS SESSES, 23 de Outubro de 1995.

Eduar o Cora Kita
Vereador - Autor

Ref. a 23/10/95 	 nif